
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Medeiros Neto

quinta-feira, 10 de janeiro de 2019 Ano III - Edição nº 00088 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Medeiros Neto

publica

R. Fernandes Adão | 1 | Centro | Medeiros Neto-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A7D29704EC0ED28D797FEDF2ECA8C59E



quinta-feira, 10 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00088 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Medeiros Neto

SUMÁRIO
• PORTARIA N.º 001/2019, de 02 de JANEIRO de 2019

• PORTARIA N.º 002/2019, de 02 de JANEIRO de 2019

• PORTARIA N.º 004/2019, de 02 de JANEIRO de 2019

R. Fernandes Adão | 1 | Centro | Medeiros Neto-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A7D29704EC0ED28D797FEDF2ECA8C59E



quinta-feira, 10 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00088 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Medeiros Neto
Portaria

                 

             

 
 
PORTARIA N.º 001/2019, de 02 de JANEIRO de 2019 
 
 

O PRESIDENTE da Câmara Municipal de 
UBATÃ, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, NOMEIA servidores de 

cargos em comissão. 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1°°°° - Ficam NOMEADOS para Cargos em COMISSÃO os servidores abaixo 

relacionados. 
 

SERVIDOR (a) CARGO

Daane Pereira Conceição Diretor Administrativo

Marcos Antonio Silva de Souza Oficial Administrativo

Valter Rodrigues Oliveira Filho Diretor de Controle Interno  
 
Art. 2°°°° - Este Presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 02 de janeiro de 2019, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO (BA), EM 02 DE JANEIRO DE 2019. 
 

 

 

Registre-se  
Publique-se  

Cumpra-se 
 
 
 
 
 
 

 

HILDO BARBOSA DIAS 
Presidente da Câmara Municipal 

Gestão 2019 / 2020  

R. Fernandes Adão | 1 | Centro | Medeiros Neto-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8F9BDCA091C5FB2407F7BAC0C858C595

quinta-feira, 10 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00088 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Medeiros Neto



quinta-feira, 10 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00088 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Medeiros Neto
Portaria

                 

             

 

PORTARIA N.º 002/2019, de 02 de JANEIRO de 2019 
 

EMENTA: Dispõe sobre a NOMEAÇÃO dos 

membros da Comissão Transição de Governo 

deste Poder Legislativo Municipal, e da outras 

providências.  
 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, mormente ao que determina a Resolução TCM nº 1311/2012, Lei Orgânica 

Municipal e Regimento Interno. 
  

CONSIDERANDO, a Resolução TCM nº 1311/12 que disciplina as providências a serem adotadas pelos 

Municípios para a transmissão de cargos de Prefeitos e Presidente de Câmaras Municipais; 

 
CONSIDERANDO, que a transmissão do Poder deverá ser promovida pelo gestor de forma a 

resguardar o interesse público; 
 

RESOLVE: 
  Art. 1º - Constituir a Comissão, composta pelos integrantes abaixo relacionados, para 

proceder ao levantamento da situação financeira e administrativa do Poder Legislativo Município de 

MEDEIROS NETO para efeito da Transição e Transmissão de Cargo de Presidente da Câmara Municipal. 

§ 1º Membros indicados pelo Gestor Biênio 2019/2020: 
 

1. André Luís de Pereira e Lima   - Segundo Secretário 
2. Valter Rodrigues Oliveira Filho   - Controle Interno 
3. Clevison de Barros Mateus   - Contador 

 

Art. 2º- Os trabalhos da Comissão seguirão o rito previsto na Resolução TCM nº 1311/12.   

Parágrafo Único: O prazo para o término dos trabalhos será o previsto no § 2º do Art. 4º da Resolução 

TCM nº 1311/12. 
 

Art. 3º - Os trabalhos desenvolvidos por força desta Portaria serão considerados como serviços 

públicos de alta relevância. 
 

Art. 4º - Esta Comissão de Transição e Transmissão de Governo tem por finalidade propiciar ao Chefe 

do Poder Legislativo em início de mandato, informações sobre os atos administrativos da gestão 

2017/2018, visando dar continuidade à Gestão deste Poder Legislativo para o biênio 2019/2020. 
 

Art. 5°°°° - Este Presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 02 de janeiro de 2019, revogadas 

as disposições em contrário. 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO (BA), EM 02 DE JANEIRO DE 2019. 
 

 

Registre-se Publique-se Cumpra-se 
 
 
 

 
HILDO BARBOSA DIAS 

Presidente da Câmara Municipal 

Gestão 2019 / 2020  

R. Fernandes Adão | 1 | Centro | Medeiros Neto-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6C7F91C678503595D6CDA833B668AC61

quinta-feira, 10 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00088 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Medeiros Neto



quinta-feira, 10 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00088 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Medeiros Neto
Portaria

                 

             

 

 
 
PORTARIA N.º 004/2019, de 02 de JANEIRO de 2019 
 
 

EMENTA: Dispõe sobre a NOMEAÇÃO dos 

membros da Comissão para Levantamento de 

Bens Patrimoniais deste Poder Legislativo 

Municipal, e da outras providências.  

 
 

Art. 1°°°° Constituir uma Comissão de Levantamento de Bens Patrimoniais da Câmara Municipal de 

MEDEIROS NETO, composta pelos seguintes membros: 

NOME CARGO NA COMISSÃO CÂMARA 

Fernanda Almeida Silva      Presidente Oficial Legislativo 

Ariane Miranda de Oliveira Membro Continuo  

Marcos Antônio Silva de Souza Membro Oficial Administrativo 

 

 

Art. 2°°°° - Este Presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 02 de janeiro de 2019, revogadas 

as disposições em contrário. 
 

 

 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO (BA), EM 02 DE JANEIRO DE 2019. 
 

 

 

 

 

 

Registre-se  
Publique-se  

Cumpra-se 
 
 
 
 
 

 
HILDO BARBOSA DIAS 

Presidente da Câmara Municipal 

Gestão 2019 / 2020  

R. Fernandes Adão | 1 | Centro | Medeiros Neto-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A7D29704EC0ED28D797FEDF2ECA8C59E


		2019-01-10T16:36:10-0300




